
 
 

PORTARIA Nº 2.349, DE 26 DE JULHO DE 2022 
 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR. 
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO VERMELHO/MG, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como com base nas disposições da Lei 

Complementar nº 041/2009 e Lei Complementar nº 107/2012, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a Sra. ANDRÉA DE CARVALHO BASTOS do cargo de 

Diretor Escolar - Ensino Fundamental. 

 

Art. 2º. A presente exoneração será a partir de 26 de julho de 2022 e as despesas 

decorrentes correrão à conta de dotação do orçamento vigente. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho, 26 de julho de 2022. 

 
 
 
 

Welder Marcelo Pereira 
Prefeito Municipal 



 
 


		2022-07-26T15:09:33-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602




